
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 117 

 

 

 

DEL 17/04/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 
− VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

− VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

− VISTO lo Statuto Comunale;  

− VISTA la normativa vigente in materia; 

 
 

OGGETTO: 
CONTROLLO NASCITE COLONIE FELINE SUL TERRITORIO 

COMUNALE ANNO 2023. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2023..           

 

 

OGGETTO: 

CONTROLLO NASCITE COLONIE FELINE SUL TERRITORIO 

COMUNALE ANNO 2023. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 

2023..           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 

 

 ATTESO che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in esecuzione del 
provvedimento del Sindaco n. 03 del 01/06/2022, con il quale si nomina Responsabile 

dell’Area Amministrativo-finanziaria; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 04/01/2023 con la quale 
si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale 
2023/2025; 

 
RICHIAMATA le deliberazioni di Giunta Comunale n. 7 del 23/01/2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023; 
 

RICHIAMATA le deliberazioni di Giunta Comunale n. 12 del 15/02/2023 con la quale si 
è provveduto ad approvare la I variazione al D.U.P.S. per l’anno 2023; 
 

RICHIAMATA le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 13 del 15/02/2023 I Variazione 
di bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale 2023/2025; 

 
RICHIAMATA le deliberazioni di Giunta Comunale n. 21 del 15/02/2023 con la quale si 
è provveduto ad approvare la I variazione di cassa bilancio anno 2023 pluriennale 

2023/2025; 
 

RICHIAMATA le deliberazioni di Giunta Comunale n. 35 del 03/04/2023 II Variazione 
di bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale 2023/2025; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 09/08/2021, avente ad 
oggetto: “Convenzione con la Lega Nazionale del cane – sezione Val Pellice per la 

gestione dei servizi di cattura, custodia e ricovero cani randagi e/o vaganti – 
Determinazioni in merito” con la quale si deliberava di stipulare una nuova 
convenzione tra il Comune di San Pietro Val Lemina e la Lega Nazionale per la difesa 

del cane – Sezione Val Pellice - per i servizi di cattura, ricovero in canile sanitario  e 
passaggio al canile rifugio dei cani rinvenuti randagi e vaganti sul territorio comunale, 

per anni cinque (5) a far data 01/01/2021; 
 
 

CONSIDERATO CHE il Comune di San Pietro Val Lemina ha bisogno di contenere le 

nascite delle colonie feline sul territorio; 
 
ATTESO CHE sono pervenute agli uffici comunali alcune segnalazioni di gatte randagie 

gravide e non che si aggirano nel territorio comunale; 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA la nota acclarata al protocollo comunale n. 2023 del 11/04/2023 con la quale si 

richiedeva preventivo per la sterilizzazione delle gatte facenti parte delle colonie feline 
sul territorio del Comune di San Pietro Val Lemina alla Lega Nazionale per la Difesa del 

Cane- Via Campiglione, 12-10060 Bibiana (TO); 
 

VISTA la nota prot.2045 del 12/04/2023 con la quale è pervenuto il preventivo della 
Lega Nazionale per la Difesa del Cane- Via Campiglione, 12-10060 Bibiana (TO)- per 
la sterilizzazione delle gatte presenti sul territorio comunale per l’importo di € 70 per 

gatto femmina che aumenta a € 80 qualora la gatta fosse gravida (IVA esclusa) - con 
cattura, degenza per il tempo necessario alla guarigione, rimessa dell’animale nel suo 

ambiente a carico del canile; 
 
VISTO il CIG rilasciato dall’ANAC relativo al presente affidamento Z3D3ADB669; 

 
VISTA la regolarità contributiva della suddetta ditta mediante acquisizione del DURC; 

 
RITENUTO affidare l’incarico relativo agli interventi di cattura, sterilizzazione, degenza 
per il tempo necessario alla guarigione e rimessa delle gatte nel loro ambiente alla 

Lega Nazionale per la Difesa del Cane- Via Campiglione, 12-10060 Bibiana (TO); 
 

RITENUTO, inoltre, di dover impegnare una spesa presunta di € 500,00 - capitolo 
1580.99 - Bilancio di previsione 2023- a favore della Lega Nazionale per la Difesa del 
Cane- Via Campiglione, 12-10060 Bibiana (TO)-; 

 
 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

dispositivo; 

2. DI AFFIDARE alla Lega Nazionale per la Difesa del Cane- Via Campiglione, 12-

10060 Bibiana (TO), l’incarico relativo agli interventi di cattura, sterilizzazione, 

degenza per il tempo necessario alla guarigione e rimessa delle gatte nel loro 

ambiente, relativo alle colonie feline presenti sul territorio;  

3. DI IMPEGNARE a tal fine la somma presunta di € 500,00 a favore della Lega 

Nazionale per la Difesa del Cane- Via Campiglione, 12-10060 Bibiana (TO)- cap. 

1580.99 - bilancio di previsione 2023; 

 

 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, è soggetta, ai sensi dell’art. 32, 

comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, alla pubblicazione sul sito informatico di questo 

Comune, all’indirizzo www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà 

esecuzione con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

rilasciata dal Responsabile del servizio finanziario. 

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n. 1054 del 1924 e smi ricorso al TAR 

entro 60 giorni. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 

 (Firmato Digitalmente) 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Impegni:                                                                            

                                   

Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Cap. Art. Importo € 

LEGA 

NAZIONALE 

PER LA DIFESA 

DEL CANE 

C 2023 142  1580 99 500 

 

Accertamenti: 

 

Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                                

 

 

Mandato/i n.: _____________ del ______________ 

 

Reversale/i n.:___________del____________ 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Zammarano Sara 
   (Firmato Digitalmente) 

                                   
San Pietro Val Lemina, lì 11/05/2023 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 11/05/2023 al 26/05/2023, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 


